
QUINTA-feIrA, 04 de mArço de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 
01/03/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75560

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 22/02/2010
Valor: 71.522,16
Vigência: 22/02/2010 a 07/07/2010
Justificativa: Acréscimo de 24,8% (vinte e quatro, vírgula oito 
por cento) no valor original do contrato nº 64/2009.
Contrato: 64/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18542124761570000    339039   0316002102          Estadual
Contratado: SENA SEGURANÇA INTELIGENTE E TRANSPORTE 
DE VALORES LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 843-B
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132260317 
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75537

PORTARIA: 074-03/03/10
Objetivo: O servidor coordenará o trabalho ambiental de 
reflorestamento do Igarapé Mundo Novo.
Fundamento Legal: no art.145 da Lei n°5.810/94. Atendendo 
um apelo da comunidade do Projeto de Assentamento PA 
Brasil Novo para recuperar o Igarapé Mundo Novo, o servidor 
Alexandre Lunelli acompanhará operação conjunta com 
Polícia Federal, Exército Brasileiro, Associação das Indústrias 
Madeireiras de Altamira e Eletronorte, a fim de recuperar e 
reflorestar o igarapé. O IDEFLOR, através da coordenação 
regional do Xingu, realizará a distribuição de muda para 
produtores; coordenará o plantio .
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
512078041/ALEXANDRE LUNELLI (ASSESSOR) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 09/03/2010 a 12/03/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75529

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 23/02/2010
Vigência: 23/02/2010 a 23/04/2010
Justificativa: Realizar a entrega do material em função das 
razoes devidamente justificadas pelo contratado conforme 
documentação acostada nos autos.
Contrato: 56/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122012545340000    449052     0661000000          Estadual
Contratado: CLEBER BARROS GOMES
Endereço: Q QNN, Bairro: Ceilândia Norte, 33
CEP. 72225-172 - Ceilândia/DF
Telefone: 6100000000 
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75764

ATO: 071-01/03/2010
Término Vínculo: 01/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A juizo da autoridade competente. Conforme art.60, 
inciso I da Lein°5.810 de 24 de janeiro 1994.
Orgão: INSTITUTO DE DES.FLORESTAL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Flavia Andrea Sepeda Ribeiro (ASSESSOR,GEP-
DAS-012.3)<br
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

PORTARIA DE fÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75725

PORTARIA Nº 070 DE 03 DE MARçO DE 2010
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR, usando de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 

30 (trinta) dias consecutivos de férias aos servidores abaixo 
relacionados:
57214097/1 ANTONIO MARIA DO NASCIMENTO SILVA
P. AQUISITIVO:  01/03/09 à 28/02/10 P. GOZO: 01/04/10 à 
30/04/10
57211613/2 ARTHUR GUSTAVO DE FIGUEIREDO COSTA
P. AQUISITIVO:    01/02/09 à 31/01/10 P. GOZO: 01/04/10 à 
30/04/10
57211334/2 CARLOS AUGUSTO PANTOJA RAMOS
P. AQUISITIVO:    01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 03/04/10 à 
02/05/10
57201079/1 DULCINÉIA DA SILVA BENTO
P. AQUISITIVO:   01/08/08 à 31/07/09  P. GOZO: 26/04/10 à 
25/05/10
57215516/1 JOSEANE VALENTE SANTOS
P. AQUISITIVO:    16/02/09 à 15/02/10 P. GOZO: 01/04/10 à 
30/04/10
80845451/3 MARLENE DO SOCORRO DE BRITO
P. AQUISITIVO:   01/03/09 à 28/02/10  P. GOZO: 05/04/10 à 
04/05/10
57194204/1 ROSÁLIA CARMELITA PRAZERES DA SILVA
P. AQUISITIVO:    27/02/09 à 26/02/10 P. GOZO: 01/04/10 à 
30/04/10
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JORGE ALBERTO GAZEL YARED
Diretor Geral

PORTARIA Nº 075 DE 03 DE MARçO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75728

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR, usando de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, de acordo com o 
Art.74, § 2º da Lei nº5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Conceder a servidora VÂNIA REGINA VIEIRA DE CARVALHO, 
matrícula nº57211524/1, ocupante do cargo de Assessor, lotada 
na Diretoria de Desenvolvimento de Cadeias Florestais, no 
período de 15/03/2010 a 11/04/2010, as férias interrompidas 
mediante a portaria nº011 de 19/01/2010, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 03/03/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ALBERTO GAZEL YARED
Diretor Geral

TERMO DE BAIxA Nº 002/2010-SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 75421

GOVERNO DO ESTADO PARÁ
TERMO DE BAIxA DE BENS MOVEIS                                   
Nº. 002 / 2010

ORGÃO: SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA
UNIDADE: SETOR DE PATRIMONIO

N º DE 
ORDEM

DESCRIÇÃO / N º DO RP. RAZÃO DA BAIXA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7361
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7351
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7350
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 6611
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7363
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7352
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7354
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7364
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7356
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7358
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 1251
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 7357
MONITOR COLORIDO MARCA AOC RP: 1254
MONITOR COLORIDO MARCA AOC S/RP
MONITOR COLORIDO MARCA SYNCMARTER RP: 4497
MONITOR COLORIDO MARCA SAMSUNG RP: 4490
MONITOR COLORIDO MARCA PROVIEW RP: 8024
MONITOR COLORIDO MARCA PROVIEW RP: 6353
MONITOR COLORIDO MARCA PROVIEW RP: 6354
MONITOR COLORIDO MARCA PROVIEW RP: 8027
MONITOR COLORIDO MARCA KELYX RP: 3542
MONITOR COLORIDO MARCA VIIEW SONIC RP: 0012
MONITOR COLORIDO MARCA VIIEW SONIC RP: 0620
MONITOR COLORIDO MARCA VIIEW SONIC S/RP
MONITOR COLORIDO MARCA UIS S/RP
MONITOR COLORIDO MARCA NODATA S/RP
GABINETE KELYX RP: 3541
GABINETE KELYX RP: 4521
GABINETE KELYX RP: 7335
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 6325
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 4152
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 4193
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 7342
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 7339

TRANSFERENCIA
“

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 7343
GABINETE SEM IDENTIFICAÇÃO RP: 7344
GABIENTE EPCOM RP: 4504
ESTABILIZADOR MARCA TS SHARA RP: 09284
ESTABILIZADOR MARCA TS SHARA RP: 09294
ESTABILIZADOR MARCA TS SHARA RP: 7316
ESTABILIZADOR MARCA TS SHARA RP: 7315
ESTABILIZADOR MARCA TS SHARA RP: 7511
ESTABILIZADOR MARCA SMS RP: 4569
ESTABILIZADOR MARCA SMS RP: 4586
ESTABILIZADOR MARCA SMS RP: 4584
ESTABILIZADOR MARCA SMS RP: 4578
ESTABILIZADOR MARCA SMS RP: 08285
ESTABILIZADOR MARCA SAVE RP: 7578
ESTABILIZADOR MARCA SAVE RP: 7573
ESTABILIZADOR MARCA KVA RP: 3576
ESTABILIZADOR MARCA ENERMAX RP: 3483
ESTABILIZADOR MARCA TRANSFORMER RP: 6633
TECLADOS SEM MARCA E SEM RP
TECLADO SEM MARCA RP: 1257
IMPRESSORA MICROLINE 320 TURBO RP: 4557
IMPRESSORA MICROLINE 320 TURBO RP: 4549
IMPRESSORA MICROLINE 320 TURBO RP: 4554
IMPRESSORA MICROLINE 320 TURBO RP: 4558
IMPRESSORA MICROLINE 310 TURBO RP: 7330
IMPRESSORA HP DESKEJET 3550 RP: 7502
IMPRESSORA HP DESKEJET 3550 RP: 4533
IMPRESSORA LEXMARK 3200 RP: 2395
IMPRESSORA LEXMARK 3200 RP: 7573
IMPRESSORA EPSON LX 300 RP: 7074
IMPRESSORA HP LASER JET M1005MFP RP: 09439

TRANSFERENCIA
“

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

IMPRESSORA ECOSYS FS 3820N RP: 09174
IMPRESSORA HP DESKJET 3845 RP: 4536
DATA SHOW MARCA SONY RP: 4544
DATA SHOW MARCA SONY RP: 4546
DATA SHOW MARCA EPSON RP: 09274
DATA SHOW MARCA EPSON RP: 09273
DATA SHOW MARCA SANYO RP: 5757
DATA SHOW MARCA TOSHIBA TLP RP: 6935
DATA SHOW MARCA  VIEW SONIC RP: 09303
DATA SHOW MARCA  VIEW SONIC RP: 09279
NOTEBOOK MARCA ACCER RP: 09427
NOTEBOOK MARCA ACCER RP: 9429
NOTEBOOK MARCA ACCER RP: 9425
NOTEBOOK MARCA HP RP: 4541
RETROPROJETOR MARCA VISOGRAF IEC S/ RP
RETROPROJETOR MARCA VISOGRAF IEC RP: 3571
RETROPROJETOR MARCA VISOGRAF IEC RP: 0494
RETROPROJETOR MARCA VISOGRAF IEC RP: 0397
RETROPROJETOR MARCA VISOGRAF IEC RP: 3403
VIDEO CASSETE MARCA JVC S/RP
VIDEO CASSETE MARCA PANASONIC RP: 6742
VIDEO CASSETE MARCA PANASONIC RP: 007
VIDEO CASSETE MARCA MITSUBISHI RP: 16903
VIDEO CASSETE MARCA SEMP RP: 4191
VIDEO CASSETE MARCA SEMP RP: 011
FILMADORA PANASONIC M 3500 RP: 4050
MAQUINA FOTOGRAFICA MARCA NIKON S/ RP
MOUSE SEM IDENTIFICAÇÃO SEM RP
GRAVADORA DE DISQUETE S/ RP
GRAVADORA DE CD SEM RP
NOBREAK ESTABILIZADO SMS RP: 4582

TRANSFERENCIA
“

97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

NOBREAK DE 5 KVA SMS RP: 09250
SERVIDOR HP PROLIANT ML 350 RP: 09254
SWITCH COM 24 PORTAS 2226 PLUS SEM RP
SWITCH COM 24 PORTAS 3870 RP: 09453
GABINETE RP: 7487
GABINETE RP: 6327
GABINETE RP: 7688
GABINETE RP: 6324
GABINETE RP: 8378
GABINETE RP: 6336
GABINETE RP: 7488
GABINETE RP: 7486
GABINETE RP: 8436
GABINETE RP: 6340
MONITOR CRT LG 17 POLEGADAS RP: 8101
MONITOR PROVIEW 15 POLEGADAS RP: 7845
MONITOR PROVIEW 15 POLEGADAS RP: 6349
MONITOR PROVIEW 15 POLEGADAS RP: 7482
MONITOR SAMSUNG 15 POLEGADAS RP: 4365
FONTE ATX SEM RP
TECLADOS PS2 SEM RP
MOUSE PS2 SEM RP
NOBREAK SMS 1200VA RP: 8281
IMPRESSORA JATO DE TINTA RP: 6282
IMPRESSORA HP 950C RP: 6110
SCANER DE MESA HP RP: 7200
IMPRESSORA JATO DE TINTA HP RP: 8435
IMPRESSORA JATO DE TINTA HP RP: 4012
CPU INTEL 1.6 GHZ RP: 7490
CPU 1.0 GHZ RP: 6915
CPU (CARCAÇA) SEM RP
IMPRESSORA JATO DE TINTA HP RP: 8003

TRANSFERENCIA
“


